**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Liber sextus Decretalium**

**Bonifatius <VIII., Papst>**

**[Basel], 10. Dez. 1477**

De rescriptis

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](#)

aliud est ferre in aliquo excoicato misam. p futuro delito. et si dicat excoico te si tale qd feceris qd ibi prohibeatur. aliud statutum geniale facie excoicato fulminans qd h. pmi tetur. et s. de sen. ex. a nob. j. vel i. ibi prohibeat ferri tanta teneat ut ibi no. b. vel si dicat qd istud omiserat sit pteritum nullum strarum qd p. pus dixi teneat et adde qd ibi dicatur furtum. quod est

**a** tractatio rei alienae inuito domino fraudulosa. et animo luscrandi. insti. de ob. que ex quasidelic. in p. et s. furtum autem. et s. placuit. et prohibitum etiam de calogo. xiiij. q. v. penale. et in secunda prohibitione obtinet quartum locum qd dicat no. xxij. q. viij. quid in omnibus

**a** Dyocesis. in qua tota iurisdictionem habet ordinari am et in quolibet ipsius loco non exempto potest p. tribunal sedere. j. de of. or. cum episcopus.

**b** Cu extra. ro. et no. de oibus ratonem reddendam quod dic ut. s. de R. p. si qn. **c** Territorium suu. s. de of. leg. nouit. ff. de iurisdictione. iu. l. xl. et est territorium vniuersitas agro. intra fines cuiusq. ciuitatis qd ab eo dictum qdam aiunt qd magistratus ei loci ita eos fines terrendi id est sumouendi ius habent. ff. de iu. leg. pupill. q. territorium

**d** Impune. id est sine pena. id est non patens ex eo pe/ nam non patitur.

Pso iure. g. fine exceptonis ope. et sic falsam puto opitan. et inno. no. s. de of. del. prudentiam. s. sexta. et h. co. no. s. c. sup. lris. in glo. h. qrit. et guil. du. no. in spe. ti. de R. pti. pntatione. s. rone autem impetratis. v. qd de processu qd omnes dixerunt qd processus habitus p. lras impetratas ab excoicato valet. si no opponat exceptio. t. h. dico tertius cu supradicti omnes exceptio tan. h. ac videtur dec. v. vel no ponderauerunt hoc verbu ipo iure positum in pncipio. h. vel h. ac de. putauerunt esse correcta p. de. pia. qd credo cu ps illa qd correcta est remota fuerit vt. j. dicaz.

**f** Rescriptu. s. e. dilectus filius abbas. et satis h. puto terminata qdnam qua queri solet. vt. reus actorum quem excipiendo stra. pti. et psona repulit excoicato misi. go. re coram ipo delegato reconuenire possit. et patet qd no. Si em nullum est R. ptum et ouentio est pncipale. recouentio accessoriu. sublatu pncipali. et accessoriu. j. de re. iu. accessoriu. cum suis ocor. Item ca ouentionis et recouentionis simul sunt tractando. s. de mutu. pe. c. i. de of. cog. cum dilectu. qd h. esse non posset. Itē ouentio est expressum reconuentio tacitu sublatu igit expressu et tacitu. C. si re. vel actor. mo. fu. l. xl. et facit qd no. d. cle. diu. qd a te. et hoc tenuit tan. et h. b. m. in questione veniali. que incipit. actor conueniebat reum.

**g** Processus. nunq. g. correcta est de. pia. j. de excep.

vbi d. qd processus hit qd cu excoicato tenet donec opponat exceptio et postmodu ipo absoluo reassumat causa i co-

dem statu. So. non est correcta imo pocius corrigeretur ista p. illa cu illa sit posterior. Est em inno. iiiij. et h. greg.

ix. s. ti. p. c. i. h. neutra p. altera corrigit. h. in diuerhs casib. loquunt. Nota pmo igit falsam e. opinione moderna. h. no. in de. pia. in glo. h. miz. et in p. dicta de. dilectus. in glo. sic videat. et in de. de of. del. prudentia in glo. sic videat. et in glo. secus e. et in quibus dixit R. pti ab excoicato impetratum valere post sua m. absolu-

tionem. et vera est ipius opinio antiqua. vt p. p. dictas glō. apparet. et de eta. et q. cu bone. et de cle. ex. mi. p. profuit. Circa hāc igitē materialē sic distingue. aut excoicatus maius agit coram delegato aut coram ordinario. In primo casu subdistingue. qd aut erat excoicatus tpe impetrati rescripti aut postea fuit excoicatus. In pmo casu subdistingue.

mis locū habet h. de cre. vt. s. no valeat rescriptu. nec processus p. ipm habitus nisi impetratum fuerit sup causa excommunicatōnis v. apellatōnis. vt hic. a. in oco. sup ius al legatis. jn sebo. ca/ su. s. qn post ipetra tōnem excoicatō fuit locum habet de. pia. et de of. deleg. prudentiam. s. sexta

si agat coram ordinario. tunc tria tempora distingue. Em vetera iura no tenebat processus cum ipo habitus. s. de excep. exceptōnem. alias no video quare ibi fieret idem/ natio expensazz. si tenuisset processus ut etiā ibi no. postmo dum statuit greg. in decisā huius de. qd teneret processus habitus cu excoicato. si reus eūscenter admisit. alias no em moderna vero iura tenet processus. et locū h. de. pia et sic nec corrigit nec corrigit. Si querat qd fit rō diuersi iuri. et dicat qd excoicatus ipettans peccauit se in gerēdo omurioni homi. no valet hec responso cu eadē ratō fit in ordinario. Si dicat qd h. fit ratio. qd rescriptu impetratus fuit tali veritate tacita qd exp̄ssa lras non habuissent. non valet etiā h. ratio. qd tunc rescriptum h. elidi exceptionis ope. non ipo iure. s. e. sup lris. et h. no. h. s. e. ad audientia. ij. vñ satis mirandum vñ. qd siagā coram ordinario. tenet processus. et si ab eo impetro delegatū nec rescriptum valeat nec processus si p. eērō. qd iurisdictione delegata sumit inicium ex psona agentis et impetratis. qd iō cum viciōsu fuerit pncipiu. i. q. i. pncipatus. nec rescriptuz valet nec processus. Ordinaria aut iurisdictione ab actoē a gente non incipit. et ideo ibi secus. Item iurisdictione ordinaria fauorabilis extraordinaria odiosa. vt. s. e. ad hec. Itē qn pcedit coram ordinario vel delegato impetrato an excoicationē est in ali qd imputē reo. qd excoicatoe debebat excipere si sciebat. alias inuestigare debebat. sed vt plurimum delegatum impetrat actor absente reo et ideo non valet impetrato nec processus habitus ipius impetratōnis vigore vt h. vñ ergo rōmbus et excoicati odio spēale dica. qd in h. casu veritas supressa ipo iure viciet rescriptum et processum habitum p. illu.